PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.04.2023

                                                                                     № 173
пгт. Излучинск

О внесении изменений в постановление администрации поселения от 24.12.2020 № 732                 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности               в границах населенных пунктов поселения»
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ             «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», уставом поселения, в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения:

1. Внести в постановление администрации от 24.12.2020 № 732                      «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения» следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,» исключить.
1.2. В пункте 1.1 приложения слова «от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,» исключить.

1.3. Пункт 2.1 приложения изложить в следующей редакции:

«2.1. Основные задачи администрации поселения по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения включают в себя реализацию принятых в установленном порядке норм и правил по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров.».

1.4. Абзац четвертый пункта 3.1.1 приложения исключить.

1.5. Абзацы третий, четвертый пункта 3.1.3 приложения исключить.

1.6. Пункт 3.1.5 изложить в следующей редакции:

«3.1.5. Реализует комплекс мероприятий в соответствии со статьей 19             Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности».».

1.7. Пункт 3.1.6 приложения исключить.

1.8. Пункт 3.2.2 приложения исключить.

2. Исполняющему обязанности начальника отдела организации деятельности администрации поселения И.А. Колпиковой:

2.1. Внести информационную справку в оригинал постановления администрации поселения от 24.12.2020 № 732.

2.2. Обнародовать (опубликовать) постановление путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения                                                        В.А. Берновик